ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 192

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация  «Краснодарские строители»

г. Краснодар

                                          31 мая 2012 г.

Заседание созвано по решению Председателя совета на основании п.11.11. Устава партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова/Будённого, 131/119

Время проведения заседания: 31 мая 2012 года 14.00 часов.

Состав Совета – 9 членов.

Присутствует  на заседании – 7 членов Совета.

Председатель совета: Бардаков В.И. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава партнерства)

Члены совета:  Нехай А.Ю., Данильченко В.И., Маханько В.В., Цинцевич С.В.
Сигидин А.С., Блягоз Т.М.
Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Хот Г.А. - исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские строители»;

Бардакова Л.И. – Председатель контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские строители»;
Секретарь Совета: Лосева Н.В.

Повестка дня заседания:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства.

2. Утверждение плана проведения плановых проверок членов НП «СРО «Краснодарские строители» на период с 01.07.2012 г. по 31.12.2012г.

3. Об утверждении отчета Контрольного комитета за май 2012 г.

4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «СРО «Краснодарские строители».

5. Определение лиц, которые могут привлекаться для  участия в проведении  контроля».

По 1 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

1. В связи с не устранением  в срок, установленный решением Совета Партнерства от 27.04.2012 г. (протокол №184)  нарушений, послуживших основанием для приостановления действия свидетельства, отказать ООО «Аз-Монолит-Юг» (ИНН 2311106973),  в возобновлении действия свидетельства ко всем видам работ и применить меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске №1044.03 -2010-2311106973-C-061  от 15.02.2011  г.  ко всем видам работ   и исключить ООО «Аз-Монолит-Юг»  из членов НП «СРО «Краснодарские строители»  на основании пп.5 ч.2, ч.3 ст.55.7, пп.3 ч.15, ч.16. ст.55.8. Градостроительного кодекса РФ, пп.5 п.6.11, пп.13 п.11.7 Устава, п.2.1.4., 2.1.5., пп.б) и в) п.2.4., п.4.10, 4.11., 4.12.5 Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители».
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.
2. В связи с не устранением  в срок, установленный решением Совета Партнерства от 27.04.2012 г. (протокол №184)  нарушений, послуживших основанием для приостановления действия свидетельства, отказать ОАО «Севкавэнергомонтаж» (ИНН 2312032555) в возобновлении действия свидетельства ко всем видам работ и применить меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске №1121.03 -2010-2312032555-C-061 от 20.05.2011 г. ко всем видам работ   и исключить ОАО «Севкавэнергомонтаж» из членов НП «СРО «Краснодарские строители»  на основании пп.5 ч.2, ч.3 ст.55.7, пп.3 ч.15, ч.16. ст.55.8. Градостроительного кодекса РФ, пп.5 п.6.11, пп.13 п.11.7 Устава, п.2.1.4., 2.1.5., пп.б) и в) п.2.4., п.4.10, 4.11., 4.12.5 Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители»:

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.
3. В связи с не устранением  в срок, установленный решением Совета Партнерства от 27.04.2012 г. (протокол №184)  нарушений, послуживших основанием для приостановления действия свидетельства, отказать ООО  Фирма «Стройиндустрия-Кубань»  (ИНН 2310107170) в возобновлении действия свидетельства ко всем видам работ и применить меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске № 0855.02 -2010-2310107170-C-061 от 17.12.2010 г. ко всем видам работ   и исключить ООО  Фирма «Стройиндустрия-Кубань»  из членов НП «СРО «Краснодарские строители»  на основании пп.5 ч.2, ч.3 ст.55.7, пп.3 ч.15, ч.16. ст.55.8. Градостроительного кодекса РФ, пп.5 п.6.11, пп.13 п.11.7 Устава, п.2.1.4., 2.1.5., пп.б) и в) п.2.4., п.4.10, 4.11., 4.12.5 Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители»:

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

4. Приостановить ООО «Восход»  (ИНН 0106010175)    действие свидетельства о допуске  № 1047.05 -2009-0106010175-C-061 от  18.02.2011 г. ко всем видам работ на срок 30 календарных дней (до 01.07.2012 г.) на основании пп.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п 2.1.3.,пп. а) п.2.4., п.4.6. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители»:
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

5. Приостановить ООО «Кубаньводстройтранс»  (ИНН 0107017448) действие свидетельства о допуске  № 1129.03 -2010-0107017448-C-061 от 03.06.2011 г. ко всем видам работ на срок 30 календарных дней (до 01.07.2012 г.) на основании пп.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п 2.1.3.,пп. а) п.2.4., п.4.6. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители»:
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

6. Приостановить ООО «ПриватСтройЦентр» (ИНН 2312133419) действие свидетельства о допуске  №  0628.02 -2009-2312133419-C-061 от 28.09.2010 г. ко всем видам работ на срок 30 календарных дней (до 01.07.2012 г.) на основании пп.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п 2.1.3.,пп. а) п.2.4., п.4.6. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители»:

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

7. Приостановить ООО «Слон и К» (ИНН 2315090354)  действие свидетельства о допуске  № 1073.03 -2010-2315090354-C-061 от 18.03.2011 г. ко всем видам работ на срок 30 календарных дней (до 01.07.2012 г.) на основании пп.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п 2.1.3.,пп. а) п.2.4., п.4.6. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители»:

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

8. Приостановить ООО «Строительно-монтажное управление №1» (ИНН 2302052947)  действие свидетельства о допуске  № 1055.07 -2010-2302052947-C-061  от04.03.2011 г.  ко всем видам работ на срок 30 календарных дней (до 01.07.2012 г.) на основании пп.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п 2.1.3.,пп. а) п.2.4., п.4.6. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители»:
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

9. Приостановить ОАО «Международный аэропорт «Краснодар»  (ИНН 2312126429)  действие свидетельства о допуске  №1077.02 -2010-2312126429-C-061 от 25.03.2011 г.  ко всем видам работ на срок 25 календарных дней (до 26.06.2012 г.) на основании пп.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п 2.1.3.,пп. а) п.2.4., п.4.6. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители»:
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

10. Приостановить ООО «ЭЛПИК-Строй» (ИНН 2302057247) действие свидетельства о допуске  № 1112.03 -2010-2302057247-C-061 от  13.05.2011 г. ко всем видам работ на срок 30 календарных дней (до 01.07.2012 г.) на основании пп.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п 2.1.3.,пп. а) п.2.4., п.4.6. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители»:

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

11. Приостановить ООО «Пластехсервис» ИНН (2321015588) действие свидетельства о допуске  № 1126.03 -2010-2321015588-C-061 от 03.06.2011 г.  ко всем видам работ на срок 30 календарных дней (до 01.07.2012 г.) на основании пп.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п 2.1.3.,пп. а) п.2.4., п.4.6. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители»:

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 2 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
1. Утвердить план проведения плановых проверок членов НП «СРО «Краснодарские строители»  на период с 01.07.2012 г. по 31.12.2012 г.»

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 3 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
1. Утвердить отчет Контрольного комитета о работе за май 2012 года.

2. На основании п. 4.8. Положения о Контрольном комитете выплатить председателю Контрольного комитета Бардаковой Л.И. вознаграждение за май 2012 г. в размере  55 000 рублей.

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 4 вопросу повестки дня  РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» Обществу с ограниченной ответственностью «Алмаз-ЭМ» (ИНН 2312118611) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) согласно заявлению:
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

23. Монтажные работы

23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций

23.4. Монтаж оборудования котельных

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

24. Пусконаладочные работы

24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 5 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
1. Уполномочить Председателя Контрольного комитета Партнерства привлекать для участия в контрольных мероприятиях (проверках) деятельности членов НП «СРО «Краснодарские строители» Общество с ограниченной ответственностью «Кубанский институт сварки и контроля» (ООО КИСиК).

2. Исполнительному директору НП «СРО «Краснодарские строители»  подписать с Обществом с ограниченной ответственностью «Кубанский институт сварки и контроля» (ООО КИСиК)  соглашение о сотрудничестве.

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                 В.И. Бардаков

Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                 Н.В. Лосева
3